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Mustamäele 
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tagasi tõime 
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2020. aastal tähistavad Mustamäel 
oma tööjuubelit direktorina: 
▶  Maire Kaljuveer (Tallinna Lasteaed Pallipõnn) – 20 
▶  Ülle Mandre (Tallinna Lepistiku Lasteaed) – 15 
▶  Merike Pappel (Tallinna Lehola Lasteaed) – 15 
▶  Irina Tumanova (Tallinna Sõbrakese Lasteaed) – 15 
▶  Ene Ritso (Tallinna Liivaku Lasteaed) – 10 
▶  Tiina Lall (Tallinna Lasteaed Kikas) – 10

Palju õnne, Mustamäe on teie kõigi üle väga uhke!

Õnnitleme Mustamäe 
haridusrahvast! 
Nagu igal sügisel, tunnustab Tallinn ka tänavu aas-
ta haridustöötajaid ja -tegusid. Linna tänu ja õnnit-
lused antakse asjaomastele üle õpetajate päeva eel, 
2. oktoobril Tallinna Lauluväljaku klaassaalis. Mus-
tamäelt pälvisid tänu ja tunnustuse järgmised hari-
dustöötajad ja -teod:

Aasta lasteaiaõpetaja 2020: Helen Sutt  (Tallinna Le-
pistiku Lasteaed), Karin Mägi (Tallinna Liivaku Lasteaed), 
Marge Simmermann (Tallinna Lasteaed Pallipõnn).

Aasta klassiõpetaja 2020: Kaire Lõhek (Tallinna  
32. Keskkool).

Aasta klassijuhataja 2020: Aleksandra Dubjagina 
(Tallinna Mustamäe Humanitaargümnaasium), Eret Hün-
ninen (Tallinna 32. Keskkool), Kristina Jatson (Tallinna  
32. Keskkool), Olga Darwish (Tallinna Kadaka Põhikool), 
Virge Kabrits (Tallinna Tehnikagümnaasium). 

Aasta põhikooli aineõpetaja 2020: Jelena Nos-
sovitš (Tallinna Kadaka Põhikool), Anne Tiits (Tallinna  
32. Keskkool), Heli Kompus (Tallinna Arte Gümnaasium), 
Jelena Teder (Tallinna Humanitaargümnaasium), Viktoria 
Šapovalova (Tallinna Mustamäe Humanitaargümnaasium). 

Aasta gümnaasiumiõpetaja 2020: Alexander Voss 
(Tallinna Saksa Gümnaasium), Annemari Maipuu (Tallinna 
Tehnikagümnaasium), Eha Aare (Tallinna 32. Keskkool), 
Erik Joasaare (Tallinna Saksa Gümnaasium), Liivi Kõss (Tal-
linna 32. Keskkool), Ulla Herkel (Tallinna 32. Keskkool). 

Aasta huvialaõpetaja 2020: Kristel Kubber (Tallin-
na 32. Keskkool), Nadežda Tšalaja (Mustamäe Laste Loo-
mingu Maja).

Aasta tugispetsialist 2020: Pille Maasik (Tallinna 
Männikäbi Lasteaed).

Aasta haridustegu 2020: Jalgpalliakadeemia Tallin-
na Arte Gümnaasiumi ja Eesti Jalgpalli Liidu koostöös (Tal-
linna Arte Gümnaasium ja Eesti Jalgpalli Liit).

Heli Salong

Arte Gümnaasium ja Eesti Jalgpalli Liit avasid 
2018 sügisel koolis Jalgpalliakadeemia, kuhu 
võeti kaheksandasse klassi vastu 22 poissi. 

„Kuna gümnaasiumis oli meil juba jalgpal-
li õppesuund, siis käidi küsimas, kas tahaksi-
me võtta veel õpilasi ja teha täiesti midagi uut 
ehk Jalgpalliakadeemia. Arutasime koos asjad 
läbi ja nii see algas,“ meenutab Arte Gümnaa-
siumi õppealajuhataja ja uue mõtte eestveda-
ja Lilli Arumäe.

Arumäe rõhutab, et akadeemia kaudu kas-
vatab kool endale ka gümnaasiumi ossa õpilasi. 

Jalgpalli poolelt on eestvedajateks kaks Mar-
kot. Marko Lelov kui Jalgpalliakadeemia juha-
taja ning Marko Pärnpuu kui Jalgpalliakadee-
mia peatreener. Mehed leiavad, et paari aasta-
ga on mängijate tase kõvasti tõusnud. 

„Eks igal treeneril on omad ideed ja mõtted, 
meie pidime leidma jalgpalliklubide ja kooli 
vahel ühise tee. Suhtlus klubide vahel on kõi-
ge tähtsam, siis asi toimib,“ toovad mehed väl-
ja kõige tähtsama tõe. 

Hetkel õpib akadeemias noori ka Pärnust, 
Paidest ja Rakverest, aga põhirõhk uute män-
gijate leidmisel on ikka Tallinn ja selle ümb-
rus.

Projekti eestvedajad kinnitavad, et kõigest 
sellest on Eesti jalgpallile juba kasu olnud. 
Esimesest lennust kolm poissi mängivad Ees-
ti kõrgliigas. Üle poole õpilastest on koondise 
U17 ja esiliiga mängijad. 

„Üleminek noorte jalgpallist meeste jalgpal-
li on õpilaste jaoks väga tähtis hetk. Meie aita-
me neil selles olukorras kiiremini kohaneda. 
Eks päris tõehetk saabub mingite aastate pä-
rast,” rõhutab Pärnpuu.  

„Kui me alustasime, siis kartsime, et tulevad 
kokku võitlejahingega poisid ja läheb omava-
hel hirmsaks hierarhia paikapanemiseks, aga 
kõik läks üpris valutult. Pigem on vastupidi, 
kõikides klassides on omavaheline läbisaami-
ne üle ootuste hea,” kiidab Lelov. 

Suur unistus on kõigil see, et kui koroona-
aeg mööda saab, tahaks rohkem võistlustel käia 
ja saada tugevaid mänge rahvusvaheliste vas-
tastega. Selle nimel tehakse kõvasti trenni.

Õppealajuhataja kiidab ka jalgpallurite tub-
lit õppeedukust.

„Jalgpalliakadeemia õpilastest 75–80 prot-
senti õpivad neljadele ja viitele. Nende puhul 
ei kehti ütlus, et nad olid trennis, kui õppetöö 
toimus,” tunnustab Arumäe.  

Kool soovib akadeemiaga kindlasti jätkata 
ning loomulikult on tore, et nende tegevust 
on märgatud ja tunnustatud.

Aasta haridusteo tiitli pälvis 
Jalgpalliakadeemia
Nagu igal sügisel, tunnustab Tallinn ka tänavu aasta haridustöötajaid ja 
-tegusid. Mustamäe Arte Gümnaasiumi Jalgpalliakadeemia on teinud 
head tööd ja pärjati tiitliga Aasta haridustegu 2020.

Aasta haridusteo üle rõõmustavad Jalgpalliakadeemia juhata-
ja Marko Lelov, peatreener Marko Pärnpuu ja Arte Gümnaasiu-
mi õppealajuhataja Lilli Arumäe.
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AJALEHT MUSTAMÄE
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus  
(E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn)

Toimetaja: Heli Salong,  
heli.salong@tallinnlv.ee, tel 645 7521

Kujundus: Teostusgrupp OÜ

Tõlge: Filoloog Tõlkebüroo 

Trükk: AS Printall 

Levi: AS Directpost, 5816 3100

Toimetusel on õigus kaastöid  
toimetada ja lühendada.
Toimetus ei vastuta ärireklaamide sisu ja vor-
mi eest. 
Ajaleht internetis  
http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht

S ee võis olla suve keskpaigas kui hakkas 
tekkima õhkõrn lootus, et asjad võiksid 
paika loksuda. Olla jälle täpselt nii, nagu 
enne sellega harjunud olime. Juulikuine 

päike paistis mõnusasti, sügis tundus veel kaugel 
ja kõik näitajad igal rindel tundusid meie kasuks 
rääkivat. Kogu maailm näis olevat rahunenud. Aga 
vaikus enne tormi on petlik ning kahe tormi vahel 
veelgi petlikum. Seegi ajalehe number peegeldab 
muutlikku aega meie ümber, kus miski pole päris 
kindel ning iga päev võib tuua midagi sellist, mis 
lööb eelneva segamini. 

Võta nüüd kinni, mis rolli selles kõiges proovivad 
ja soovivad mängida poliitikud. Mäletate ehk keva-
det, kus rohkem ja vähem lugupeetud opositsionää-
rid hurjutasid Tallinna linna liiga leebe suhtumise 
eest viiruse leviku piiramisse. „Eludega ei mängita!“ – 
kõlasid karmid süüdistused. Nüüd on tuuled pöördu-
nud ja pealinnas saab pragada selle eest, et viiruses-
se suhtutakse liiga tõsiselt: „Pagana populistid, taha-
te ainult tähelepanu oma piirangutega!“ Tõepoolest, 
tehtud ei ole lihtsaid otsuseid, vaid raskeid, ebameel-
divaid ning kindlasti paljudele inimestele ebamu-
gavusi valmistavaid. Piisab juba ühe klassi distants-
õppele viimisest, kui mõjutatud saavad kümnete või 
isegi sadade inimeste elud ning igapäevane sissehar-
junud elukorraldus pea peale keeratud. Tühistatud 
on juba lugematu hulk pealinna poolt traditsiooni-
liselt korraldatud üritusi, sellegi tõttu tuleb kellel-
gi kanda kahju ning leppida muutunud olukorraga. 

Kui konstruktiivne kriitika on alati oodatud, siis 
kindlasti ei saa leppida poliitiliste oponentide hoog-
tööga, mille käigus kord neatakse pealinna enne-
tusmeetmed maapõhja ning seejärel kutsutakse ju-
ba taevaseid vägesid appi, sest näiteks Mustamäel 
plaanitakse ühiselt Kuremäe kloostrisse sõita. Tõ-
si, kloostrikülastus tuli raske südamega edasi lü-
kata, aga ikka enda otsuse tulemusel, mitte kelle-
gi käsul või nõudmisel. 

Mõistagi paneb see segane aeg teatud 
asjadele piirid. Kui täiesti ausalt tun-
nistada, siis linnaosavanemana tun-
nen hetkel kõige enam puudust kõi-

gist nendest üritustest, mis oleme ühiselt ellu kut-
sunud. Mustamäe rahvas on uute algatustega väga 
hästi kaasa tulnud ning aktiivselt panustanud hea-
de ettevõtmiste õnnestumisse. Seda raskem on het-
kel tekkinud vaikeluga leppida, leppida sellega, et 
juba nägu- ja nimepidigi tuttavaid ei kohta enam 
nii tihti linnaosas kui varem. Aga seni, kuni viirus 
hoogsalt levib, on paratamatu ja igati mõistlik, et 
peame käituma teisiti.

Vaatamata sellele, et oleme sunnitud terve rea 
suurepäraseid üritusi edasi lükkama, teeb rõõmu 
oktoobri teisest nädalast avatav postkontor Sõpruse 
puiesteel. Ootamatu üllatus – inimeste õigustatud 
meelepaha osaks saanud – Magistrali kontori sulge-
mine on jäänud seljataha. Linnaosavalitsuse ja Om-
niva kiired läbirääkimised olid edukad ning käes-
olevast lehest leiate informatsiooni uue postkonto-
ri asukoha osas, mis ei jää sugugi kaugele endisest. 

Kätte on jõudnud aeg, mil päevad muutuvad sil-
manähtavalt lühemaks ning sügisene kaamos võ-
tab võimust. Arvestades keerulist olukorda Ees-
tis ja maailmas, võib paljude, eeskätt vanema-
te inimeste jaoks väga vaja olla pidepunkti, tu-
gisammast, kuhu rasketel hetkedel toetuda. 
Loodan, et märkate teisi enda ümber ning kui 
keegi tundub kuidagi norgu vajunud, siis leidke  
aega veidi juttu vesta. Mustamäe linnaosa valit-
sus on avatud ka sellistele muredele. Ärge hä-
benege teada anda, koos leiame lahen-
duse, koos saame hakkama. 

Nautige värviliste lehtede lange-
mist, olge hoitud, jääge terveks!

JUHTKIRI

Segased lood

Lauri Laats
Mustamäe  
linnaosa vanem

Tähelepanu – ranitsatoetus!
Mustamäe linnaosa sotsiaalhoole-
kande osakond tuletab meelde, et 
lastevanematel, kelle lapsed läksid 
sellel sügisel 1. klassi, on õigus ra-
nitsatoetusele. 

Taotlust saab esitada paberkandjal ala-
tes 1. septembrist kuni 30. novembri-
ni, iseteenindusportaali taotlen.tallinn.
ee kaudu alates septembri keskpaigast 
ning samuti 30. novembrini 2020.

Ranitsatoetust on õigus saada lap-
sel:
▶  kes alustab esimest korda põhihari-

duse omandamist ja
▶  kes on kantud Tallinna linnas tegut-

seva kooli õpilaste nimekirja ja

▶  kelle vähemalt ühe vanema rahvas-
tikuregistrijärgne elukoht on Tallin-
na linn katkematult vähemalt 1. jaa-
nuarist 2019.

Taotluse võib esitada lapsevanem, kel-
le rahvastikuregistrijärgne elukoht on 
sama mis lapsel. 

Ranitsatoetus makstakse välja üks 
kord aastas kahes osas: 
▶  50% toetusest 30 päeva jooksul taot-

luse esitamisest ja 
▶  50% toetusest järgmise aasta juunis.

Toredat koolitee algust kõigile!
MLOV 

Pärast pidukõnesid, lilli, muusikat jne läks uhiuuel jalkaplat-
sil lahti sõprusmäng linnavõimu ja Humanitaargümnaasiu-
mi ässade vahel. 

„Kange kiusatus on kelkida, et linnavõim (mina, abilinna-
pea Vadim Belobrovtsev ja teised) skooris võimsalt ja lõi vasta-
sele väravaid nagu kulda, aga paraku lõppes mäng seisul 1:3 
meie kahjuks ning kui nüüd lausa piinlikult aus olla, siis – 
ega me vist oleks seda ühtegi väravat löönud, kui Humani-
taargümnaasiumi kehalise kasvatuse õpetaja poleks meile 
appi hakanud,“ tõdes Mustamäe linnaosa vanem Lauri Laats 
pärast mängu jalkaplatsilt lahkudes.

Tallinna linnavõimul on niisiis veel kõvasti arenguruu-
mi – vähemalt mis jalgpalli puudutab…

Teadmiseks
▶  Septembris 2018 sai allkirjad alla leping Tallinna linna ning 

haridus- ja teadusministeeriumi vahel, mille kohaselt läks 
Tallinna Majanduskooli (A. H. Tammsaare tee 147c) kinnis-
tu tasuta Tallinna linna omandisse. Vastavalt kehtivale de-
tailplaneeringule moodustati kinnistute liitmise teel Tal-
linna Mustamäe Humanitaargümnaasiumi uus kinnisasi, 
pindalaks 10 259 m².

▶  Uue staadioni ehitamist alustati 2019. Mustamäe Huma-
nitaargümnaasium oli linnaosas ainuke kool, millel puu-
dus oma staadion, nii et seda otsust olid koolilapsed ooda-
nud juba ligi 20 aastat.

▶  Staadionil on kolm jooksurada, jalgpalli-, võrkpalli- ja korv-
palliväljakud, kaugushüppekastid, kuulitõukering, erine-
vad võimlemisriistad, asfaltplats koos betoonist lauaten-
niselaudadega ning ümber staadioni on puukoorekattega 
rada krossijooksuks. 

▶  Mustamäe Humanitaargümnaasiumi staadioni projekteeris 
Avaste Arhitektuuribüroo OÜ, ehitas AS YIT Eesti. 

▶  Staadioni ehitus läks maksma 800 000 eurot.

Mustamäe Humanitaar
gümnaasium sai uue staadioni
11. septembril avati pidulikult 
Mustamäe Humanitaar-
gümnaasiumi uus staadion aadressil 
Tammsaare tee 147c. 
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Abipakid Mustamäe üksi elavatele pensionäridele
Mustamäe Linnaosa Valitsus korral-
dab ka 2020. aasta sügisel esmatar-
bevahendite ja toiduainete abipakki-
de kampaaniat Mustamäe üksi ela-
vatele vanaduspensionäridele, kelle 
kuusissetulek on alla 582 euro. 

Esimese, 2020. aasta algul toimu-
nud toetuskampaania ajal registree-
rus Mustamäel abipaki saamiseks üle 
1500 üksiku pensionäri. Esimese kam-
paania raames paki saanud eakad saa-
vad teise kampaania ajal abipaki au-
tomaatselt ja ei pea selleks eraldi re-
gistreeruma! Sellekohane kiri on nei-
le juba saadetud.

Kes võib soovi korral abipaki saa-
miseks registreeruda? 
Need Mustamäe linnaosas üksi elavad 
vanaduspensionärid, kes ei osalenud 
2020. aasta esimeses abipakkide kam-
paanias, kuid nüüd soovivad pakki saa-

da. Enne registreerumist veenduge, et 
vastate järgmistele kriteeriumitele: 
▶  Teie rahvastikuregistri järgne elukoht 

on Mustamäel;
▶  Te elate oma kodus üksi (korterisse 

ei ole kedagi peale Teie enda regist-
reeritud);

▶  saate vanaduspensioni ning Teie kuu-
sissetulek on väiksem kui 582 eurot.

Kui te pole varem (2020. aasta talvel) 
Mustamäe Linnaosa Valitsuselt abipak-
ki saanud, vastate kõikidele ülaltoodud 

kriteeriumitele ja soovite saada täna-
vu sügisel abipakki, siis palun võt-
ke Mustamäe Linnaosa Valitsuse-
ga ühendust perioodil 15.–30. ok-

toober 2020, helistades telefonidel 
645 7500 ja 645 7511. Kiirustada pole 
vaja! Registreerimisperiood on piisavalt 
pikk selleks, et saaksite helistada linna-
osavalitsusse teile sobival ajal ning väl-
tida olukorda, kui kõik telefoniliinid on 
esimestel registreerimispäevadel kinni. 

Et pakutav abi jõuaks kindlasti Teie-
ni, siis, andes endast Mustamäe Linna-
osa Valitsusele teada, annate ühtlasi ka 
nõusoleku kontrollida Teie elukohaand-
mete vastavust rahvastikuregistris. 

Märgime, et käesolev kutse on suuna-
tud ainult Mustamäele registreeritud 
üksi elavatele vanaduspensionäridele, 
kelle kuusissetulek jääb alla 582 euro. 
See tähendab, et kui elate Mustamäel, kuid 
olete registreeritud mujale, sh ka mõnda 
teise Tallinna linnaossa, siis kutse Teile ei 
kehti. Abipakid saate kätte 2020. aasta no-
vembrikuu jooksul. Võtame Teiega pä-
rast andmete kontrolli ühendust, et täp-
sustada abipaki kättesaamise aeg ja viis.

Mustamäe KÜ ümar-
laud toimus seekord 
energiatõhusas elamus 
Akadeemia tee 5a 
23. septembril alustas Mustamäe 
korteriühistute ümarlaud uut hoo-
aega, külastati Mustamäe liginul-
lenergiahoonet aadressil Akadee-
mia tee 5a.

Huvilisi kogunes nii palju, et tuli 
moodustada kaks 15-liikmelist gruppi. 
Tallinna Tehnikaülikooli liginullener-
gia hoonete uurimisrühma ekspert 
Peep Pihelo tegi kummalegi grupile 
hoones tunniajalise ringkäigu, rääkis 
teooriast ja praktikast ning vastas kü-
simustele. Huvi oli tõesti suur, esitati 
rohkesti küsimusi ning tehti ettepane-
kuid. Avaldati soovi, et kütte ja venti-
latsiooni teemal tuleks ümarlaual veel 
kord kohtuda.

1986. aastal valminud Akadeemia 
tee 5a hoone on tüüpne paneelma-
ja, mida leiab Mustamäelt, Õismäelt 
ning Lasnamäelt. Tallinna Tehnikaüli-
kooli liginullenergiahooneks renovee-
ritud ühiselamuna avati hoone kaks 
aastat tagasi. 

„Teadlaste ja ehitussektori tihedas 
koostöös liginullenergiahoone taseme-
ni rekonstrueeritud hoones on ümber-
ehitamisel rakendatud lahendus ainu-
laadne nii Baltikumis kui Põhjamaa-
des ja hoones kasutatud tehnilisest la-
hendusest võib saada teenäitaja kõigi 
olemasolevate hoonete rekonstruee-
rimisel,“ tunneb Mustamäe linnaosa 
vanem Lauri Laats heameelt, et esi-
mene selline maja on valminud just 
Mustamäel.  

Akadeemia tee 5a ühiselamus saab 
näha, milleks moodne ehitustehnoloo-
gia ja -teadus võimelised on. Lisaks 
eeskujulikule energiatõhususele on 
majas ka väga hea sisekliima.

Eestis ootab renoveerimist kokku 
ligi 13 000 korterelamut ning oskus-
tööjõu ebapiisavus ja kõrge maksumus 
on renoveerimise pudelikaelaks, mil-
le TTÜ teadlaste välja töötatud tehno-
loogiaga saab lahendada.

MLOV välikontorid  
oktoobris 
Oktoobris on mustamäelastel või-
malik linnaosa valitsuse liikme-
tega kohtuda ning oma küsimus-
tele-ettepanekutele tagasisidet 
saada koguni kaheksal korral. 
MLOV telk pannakse üles järg-
mistes kohtades:

▶  Reedel, 2. oktoobril kell 14–16 
Mustamäe turul

▶  Esmaspäeval, 5. oktoobril  
kell 15–17 Lepistiku peatuses

▶  Reedel, 9. oktoobril kell 14–16 
Retke tee 22–28 hoovis

▶  Esmaspäeval, 12. oktoobril  
kell 15–17 Sütiste Maxima juures 

▶  Laupäeval, 24. oktoobril  
kell 11–13 Mustamäe turul

▶  Esmaspäeval, 26. oktoobril  
kell 15–17 Tammsaare tee Maxi-
ma juures

▶  Kolmapäeval, 28. oktoobril  
kell 14–16 Siili tn 8–10 hoovis

▶  Reedel, 30. oktoobril kell 14–16 
Sõpruse pst 227–235 sisehoovis

Kõik huvilised on oodatud, koh-
tumiseni!

„See aasta on Mustamäe koolide vaates 
toonud rõõmustavaid arenguid,“ kinni-
tas linnaosa vanem Lauri Laats. „Aasta 
alguses, 6. jaanuaril avasime Tallinna 
Saksa Gümnaasiumi tervikrenoveeri-
mise läbinud hoone, mis on omaette 
pärl meie haridusmaastikul, ning pole 
põhjust kahelda, et uus Arte gümnaa-
sium saab samuti suurepärane. Kooli 
õpi- ja töökeskkond saab täiesti uue 
kvaliteedi, luuakse tänapäevased tin-
gimused kooli õppesuundade edenda-
miseks ja kaasaegsete õppemeetodite 
rakendamiseks. Mõeldud on ka sporti-
misele ja tervislike eluviiside edenda-
misele – renoveeritakse staadioniala, 
laiendatakse spordisaali ning luuak-
se võimalused vehklemisega tegele-
miseks Meil on põhjust olla rõõmsad 
ja tänulikud!“

Arte gümnaasiumis peeti sarikapidu

Teadmiseks
▶  Tallinna Arte Gümnaasiumi 1981. aas-

tal avatud hoone rekonstrueerimistööd 
algasid tänavu märtsis. 

▶  Hoone kasulik pindala suureneb ligi 
2500 m² võrra, olles enam kui 10 540 m². 

▶  Juurde tuleb klassiruume, rajatakse audi-
tooriumi vormis rekreatsioonialad. 

▶  Sööklat laiendatakse kuni 306-kohaliseks, 
et kõik õpilased saaksid toitlustatud kol-
me vahetunniga. 

▶  Kooli ligi 12 500 m² suurune staadioni-
ala renoveeritakse, uuendatakse väliala-
de kommunikatsioonid, rajatakse teed ja 
platsid. 

▶  Hoone projekteeris Eesti Ehitusprojekt OÜ. 
▶  Projekti kogumaksumus on 14,5 miljo-

nit eurot.

22. septembril võtsime koos kooliperega maha Tallinna Arte Gümnaasiumi sarikapärja 
ja tänasime ehitajaid tehtud töö eest. Pärja üleandmisel lubas ehitaja teha omalt poolt 
kõik selleks, et 2021. aasta 1. septembril alustatakse kooliaastat juba uues uhkes hoones.

Sügisene abipakk sisal-
dab:
Kuivained:
▶  Eesti nisujahu 1 kg
▶  Täistera neljaviljahelbed 1 kg
▶  Täistera kiirkaerahelbed 1 kg
▶  Durum pasta (makaronid) 1 kg+1 kg

Kodukeemia:
▶  Pesupulber (lõhnatu) 400 g
▶  Nõudepesuvahend 500 ml
▶  Klaasipuhastusvahend 500 ml
▶  Vedelseep 500 ml+500 ml

NB! Tegemist on ühekordse aktsiooni-
ga, mitte igakuise toetusega. Teie kõne-
sid ootama jäädes ning tervist soovides

MLOV 

Sümboolset sarikat saeb rõõmsalt elevil Arte Gümnaasiumi direktor Sirje Ebral.
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Tantsuansambel Sõleke kutsub  
juubelile ja trenni!
Tantsuansambel Sõleke tähistab 45. juubelit ja peabal-
lettmeistri Ene Jakobsoni 75. sünnipäeva. Duubeljuu-
bel toimub 15. novembril Alexela Kontserdimajas A. 
Kitzbergi „Libahundi“ ainetel loodud tantsuetenduse-
ga „Tiina ja Mari“. Piletid alates oktoobrist Piletilevist!

Annika Kaseorg
Tantsuansambel Sõleke vilistlane  
Duubeljuubel korraldustiimi vabatahtlik

Sõlekese juubelihooaeg on sündmusterohke: avapidu vilist-
laste ja lastevanemate kontserdiga, Tallinna Võimlemispidu, 
mitmed esinemised, kevadkontsert, treeninglaagrid Murastes, 
Valtus, Karepal. 2021. aasta suvel osaleme Meeste Tantsupeol, 
kus liigijuhtide ja tantsuloojate seas on ka meie tantsuõpeta-
jad, ja VI Eestimaa Võimlemispeol, kus rahvatantsijate liigiju-
hiks on samuti meie tantsuõpetaja Helena-Mariana Reimann.

Liikumise, tantsu ja Sõlekese tähtsuse üle avaldasid arva-
must Joonas Markus Meiorg (16 a, 11 aastat Sõlekeses), 
Liisbet Jaani (11 a, 8 aastat Sõlekeses), Katarina Kase-
org (8 a, 2 aastat Sõlekeses), Rasmus Krinpus (5 a, 2 aas-
tat Sõlekeses).

Meile meeldib tantsida
„Mulle meeldib, kuidas tants on korraga nii füüsiline tree-
ning kui ka kunstiline väljendus. Ühelt poolt saad teha mi-
dagi kunstilist ja ilusat, teisalt aga saad ka hüpelda ja kara-
ta. Rütmi muidugi,“ kõneleb vastajatest vanim. Liisbeti hin-
nangul on tantsida tore: „Isegi kui lähen trenni koolist väsi-
nuna ja vahel kehva tujuga, siis trenn, sõbrad ja tants tee-
vad tuju heaks.“ 

„Jah, tantsida on lihtsalt lõbus,“ on ka Katarina nõus. Ras-
mus tantsib, sest tahab tantsupeole.

Tõsine hobi
„Kuna Sõleke näeb vaeva, et hoida kehakooli taset kõrgel, siis 
tekib palju ühtsustunnet ja kiindumust. Oma hobi võetak-
se väga tõsiselt ja pühendumusega,“ ütleb Joonas Markus. 
Liisbet rõhutab laste ja õpetajate rõõmsameelsust ja lahkust: 
„Sõleke on minu jaoks teine pere, kus saan lisaks liikumisele 
rääkida trennikaaslastega nii muredest kui ka rõõmudest.“ 

„No mina ütleks nagu meie laulgi, et Sõleke on tants ja 
sõbrad,“ sekkub Katarina, „siin saab tantsida erinevaid tant-
sustiile. Koolis on mul ainult ballett, aga siin on väga äge 
tants poistega.“

Kes peaks Sõlekesse tulema?
„Iga uus oskus on elus tähtis ja rahvatants on väga hea va-
lik, sest sellega kaasneb ka palju kultuurset ja eestlaslikku. 
Korraliku esinemise tunne on üpris unikaalne ja rühmaga 
koos on seda veel huvitavam teha. Ja muidugi saab minna 
tantsupeole, mis on lahe,“ on Joonas Markus õhinas.

Liisbeti arvates vajab Sõleke kõige enam poisse: „Kui tren-
nis on koos poisid ja tüdrukud, on hoopis teine tunnetus.“ 

„Liikumine on noortele väga oluline. Ma ei arva, et kõik 
peaksid viis korda nädalas trennis käima ja sportlase tase-
me saavutama, aga pean väga tähtsaks suuremal või väik-
semal hulgal liikumist,“ arutleb Joonas.

Teadmiseks
▶  Sõlekeses on üle 300 tantsija – beebide ja väikelaste 

rühmad, kõigi kooliastmete lapsed – noored ning ka 
nende vanemad ja vilistlased. 

▶  Treeningtundides kasutatakse elemente klassikalisest 
balletist, karakter- ja showtantsust rahvatantsuni. Las-
tel on võimalus ka ise tantse luua. 

▶  Kõik meie õpetajad on tantsualase kõrgharidusega.
▶  Ootame tantsijaid beebidest kuni kooli lõpuastmeni. 
▶  Tänu Tallinna linna toetusele on treening taskukoha-

ne. Meil on tantsijaid üle terve Tallinna.
▶  Liitumiseks esita avaldus Kullo lehel. Lisainfot vaata 

Sõlekese FB ja Instagrami lehelt.
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Tasuta õigusnõustamine Mustamäe Linnaosa Valitsuses
Taas on võimalik saada tasuta õigusnõus-
tamist Mustamäe LOV ruumides. Vastuvõtt 
toimub 8. ja 22. oktoobril kell 10–16 ja nii 
eesti kui vene keeles. Eelregistreerimine 
tel 645 7500.

Nõustamisele registreerunu saab õiguslikke sel-
gitusi, infot ja/või suuniseid edasiseks tegevu-
seks enda eelregistreeritud küsimustele järg-
mistes õigusvaldkondades:

▶  Perekonnaõigus (elatis, hooldusõigused, suht-
luskord jms)

▶  Asjaõigus: (eelkõige omandiga seotud küsi-
mused jms)

▶  Võlaõigus (lepingu täitmisest ja rikkumisest 
tulenevad nõuded, üürilepingud jne)

▶  Pärimisseadusega seonduv konsultatsioon
▶  Pankrotiseaduse ja täitemenetlusega seon-

duv konsultatsioon
NB! Nõustamist ei osutata väärteo- ja krimi-
naalasjades ning teemades, mis ei ole seotud 
nimetatud nõustamisvaldkondadega.

Tervislikel põhjustel, samuti Covid-19 tingi-
tud liikumispiirangute puhul on võimalik re-
gistreerunut nõustada ka veebi või telefoni teel.

Õigusnõustaja  
Vahur Kõlvart
▶  Magistrikraadi Interna-

tional University Auden-
tes ülikoolis, lisaks kõrg-
haridus ka ärijuhtimises 
ja tehniline eriharidus. 

▶  Töötab õigusbüroos HUGO OÜ, kus on kliente 
nõustanud ja esindanud üle 3,5 aasta. 

▶  Tallinna linnavolikogu alalise õiguskomis-
joni liige.

Lauri Laats
Mustamäe linnaosa vanem

Estonia katastroofiga seonduvalt ilmnenud 
uued asjaolud ning Mägi-Karabahhis puhke-
nud sõjaline konflikt tunduvad esmapilgul 
täiesti erinevad. Ent ometi ühendab neid üks. 
Sadade ja tuhandete Eesti inimeste jaoks annab 
minevik oma valusa tõelisusega märku. Vanad 
haavad on taas lahti rebitud. Loodetavasti hea 
lugeja andestab, kui järgnevad read saavad ta-
vapärasest emotsioonirikkamad.

Valge laeva tragöödia
28. september 1994. aastal. See kuupäev on meie 
inimeste mälus kindlal kohal, sest kogesime rah-
vana rahuaegset suurimat kaotust. 852 hukku-
nut, neist 285 eestlased. See katkenud liin muu-
tis tuhandete elu igaveseks. Need, kes merre 
jäid, leidsid loodetavasti rahu. Nendest, kes kel-
legi kaotasid, pole paljud rahu leidnud tänaseni.

Tugevad emotsioonid kinnistavad olukor-
ra, kuuldu, tihti ka kõik muu ümbritseva – nii 
suudab pea igaüks tol hetkel juba kaela kand-
nud ning asja mõistnud inimene kirjeldada, 
kuidas tema katastroofist teada sai. Mina mä-
letan president Meri pöördumist rahva poole 
ning „Aktuaalse kaamera“ diktori Urmas Liivi 
tõsist nägu ja hääletooni, nii nagu oleks see al-
les eile olnud. „Kuidas see ometi juhtuda sai?“ 
vasardas peas toona ning ega see küsimus veel 
26 aastat hiljemgi kuhugi kadunud pole. 

Manitsused hauarahust ning saatusega lep-
pimise vajalikkusest on tegelikult kohatud, sest 
tegemist oli kogu rahva katastroofiga. See on 
meid inimestena liitnud olenemata asjaolust, 
kas jäid nii ebaõiglaselt sel ööl mõnest läheda-
sest igaveseks ilma. Toona veel noore taasiseseis-
vunud riigi oludes ei osanud ehk Eesti esindajad 

piisavalt nõuda, olla karmid, kuid õiglased, seis-
ta meie väärikuse eest. Nüüd oleme riigi ja ühis-
konnana piisavalt küpsenud, et selg sirgu lüüa 
ja meile antud vastuste tõesuses ise veenduda. 

Rootsi ajakirjaniku avastus parvlaeva Esto-
nia paremas pardas olevast seniteadmata au-
gust, vigastusest laeva keres, on teerajajaks, et 
Eesti võtaks juhtimise uue uurimise läbiviimi-
se protsessis. Võimalikult avalik ja avatud uu-
rimine on ainus tee, mille abil tõde välja selgi-
tada. Me peame olema valmis selleks, et kõik 
juhtus nii, nagu esialgne versioon visiiri pu-
runemisest on väitnud. Aga me peame olema 
valmis ka selleks, et meie ja kogu ülejäänud 
maailma eest on püütud varjata tõde. Ning sel 
puhul peame olema valmis nõudma järeleand-
matult selgitusi, vastuseid ja vastutust. Vääri-
kalt, aga kindlameelselt, sammugi taganema-
ta. Me võlgneme seda neile, keda enam pole, 
ning neile, kes pole leidnud rahu. 

Urmas Alender, üks katastroofi ohvritest, 
laulis juba 1986. aastal kuulsaks loo „Teisel 
pool vett“. See hiljem tema enda jaoks proh-
vetlikuks osutunud laul ongi ehk saanud sel-
le valge laeva tragöödia nukraks hümniks. Ja 
kindlasti on ka sel laulul oma osa, et me se-
da suurt kaotust rahvana oma südame ligi 
kanname. 

Ma kuulsin, Sa hüüdsid
mind teisel pool vett.
Su hääl oli nukker ja hell.

Ma kuulsin, ma seisma
jäin teisel pool vett.
Ei silda, ei paatigi sel.

Sa hüüad, Sa hüüad,
mind teisel pool vett,
vangi mind võttis Su hääl.

Nüüd jooksen ja ahastan
teisel pool vett,
ei parvegi lainete pääl.

Nii palju on vett, et otsa ei näe,
ja ujudes lõppeks mul jaks.
Kui ujuksid vastu ja haaraksid käe,
las põhja siis vajuks me kaks.

Aga ei, aga ei,
Sul teisel pool vett,
on aru ja mõistus veel peas.

Ja ei, ja ei,
mul teisel pool vett,
on aru ja mõistus veel peas.

Nii palju on vett, et otsa ei näe,
ja ujudes lõppeks mul jaks.
Kui ujuksid vastu ja haaraksid käe,
las põhja siis vajuks me kaks.

Valusate 
haavade 
lahtirebimise 
aeg
Nendel veergudel pidanuks oma koha leidma arutlus, 
mis vaatab tagasi nüüdseks avalikkuse ette toodud 
Eestis tegutsevate pankade suurejoonelisele rahapesu-
pillerkaarele. Septembri viimased päevad tõid endaga 
kaasa aga kaks sedavõrd kaalukat teemat, millest 
kirjutamata jätmine olnuks ebaõiglane. 
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Sügis tuli teisiti!
Käes on oktoober ja MLOV plaanis sellesse toredasse 
sügiskuusse paljusid toredaid üritusi. Kahjuks on meie 
igapäevane elu tegemas taas korrektiive ja koroona-
viirus ei lase elul kulgeda oma tavapärases rütmis.

Seetõttu peame kahetsusega teatama, et hoolides oma 
inimeste tervisest, lükkame nii mõnedki üritused mää-
ramata ajaks edasi. Lubame, et toimumata ei jää midagi, 
aga varuge pisut kannatust ja hoidke oma tervist.  

Nagu juba välja kuulutatud, jääb ära 3. oktoobri Pardi-
tiigi kalafestival. See üritus on muutunud mustamäelaste 
hulgas ülipopulaarseks ja rahvast voorib sel päeval tiigi 
äärde igast ilmakaarest. Oleme koos võistelnud kalapüü-
gis, valmistanud üheskoos põnevaid kalatoite ja müüjatel 
on olnud, millega kaubelda. Kaks korda on meie inime-
sed sellel festivalil lustinud ja rõõmustanud ning ega kol-
mas kordki tulemata jää. Seekord püüame kala kevadel!    

Tore on olnud Kultuurikeskuses Kajas tantsu keeruta-
da, aga nüüd tuleb tantsusamme seada kodus või väikse-
mas ringi, sest ära jäävad tantsuõhtud eakatele. 

Eakate kinos oli plaan lõpetada kevadhooaeg uue Ees-
ti mängufilmiga „Talve“, kuid koroona tõttu lükkasime 
filmi vaatasime sügishooajale. Paraku kipub nüüd mi-
nema nii, et talve oodates ootame ka võimalust näidata 
filmi „Talve“. Septembrikuu viimasel päeval toimunud 
vahva sooduskontsert maailmakuulsate operetiviisidega 
leidis sooja vastuvõtu. Ettevaatusega müüsime välja vaid 
pool saali, kuid nüüd lähevad sooduskontserdid samu-
ti ootelehele. Jälgime olukorda ning kutsume teid kõiki-
dest üritustest osa võtma esimesel võimalusel.

Kultuurikeskuses Kaja toimuvad oktoobrikuus väik-
semad üritused ja järgides nõudeid, on  kõigile osaleja-
tele tagatud meie poolt maskid.

Tore on aga teada anda, et ära ei jää 7. oktoobri doo-
noripäev Kultuurikeskuses Kaja. 

Meie palve teile on, et hoidke ennast. Meie hoolime 
teist ja teeme oma tööd, aga vajadusel lükkame plaani-
tud üritused edasi. 

Lauri Laats
Mustamäe linnaosa vanem

Mustamäe Päevakeskus kutsub
Olete oodatud osalema Mustamäe Päevakeskuse huviringi-
de töös. Kui tunnete vajadust võimelda, tahtmist tantsida, 
soovi maalida või parandada keeleoskust – olete oodatud. 
Jätkuvalt töötavad meie iluteenindajad ja oktoobris töötab 
majas massöör. 6. oktoobril on meie majas müügipäev, kau-
gelt Peipsi äärest on kaupleja Peipsiveere kaubaga. Palju kor-
di meie majas käinud Küllike mõõdab 6. oktoobril kell 9.00–
17.00 taas soovijatel kehakoostist (nõutav eelregistreerimine 
valvelauas) ja viib 13. oktoobril kell 11.00 läbi näohoolduse 
õpituba (nõutav eelregistreerimine). Muidugi saab meie ma-
jas iga päev ka lõunatada kell 12.00–14.00. Olete oodatud!

Maivi Vainola

Koolitussari „Tervise teerajad“
Kadaka Konverentside koolitussari „Tervise teerajad”  
ootab teid aadressil Kadaka tee 4 igal neljapäeval alguse-
ga kell 18.00.
▶  8.10 Ergonoomiline istumine ja selja tervis (Tiina Valgesoo)
▶  15.10 Immuunsuse tugevdamine ja ärevuse maandami-

ne teadliku hingamisega (Heiki Tomson)
▶  22.10 Sportlase toidulaud (emeriitprofessor Raivo Vokk)
▶  29.10 Elu kooskõlas looduse seadustega (Holger Oidjärv)
▶  5.11 Ajurveeda psühholoogia. Meele roll immuunsuse tu-

gevdamisel (Mirjam Hakkaja)  

Koolitussarja osalustasud jäävad vahemikku 15–25 €, li-
sainfo tel 5691 7397 ja registreerimine fienta.com/o/4995 

MITMESUGUST

Iga sünd on ime!
Mustamäe Linnaosa Valitsus al-
gatab ilusa traditsiooni: kõigile 
sünnijärgselt Mustamäe linna-
ossa registreeritud lastele kingi-
takse hõbelusikas.

„Iga sünd on väike ime ning seda 
imet on meil hea meel ka tunnus-
tada,“ sõnas linnaosa vanem Lauri 
Laats. „Alates septembrist 2020 Mus-
tamäele sündinud väikesed tüdru-
kud ja poisid saavad linnaosa valitsu-
selt kingiks hõbelusika! Mustamäe 

linnaosas sünnib kuus keskmiselt 
60 last ning see on väga hea näitaja. 
Oleksime tahtnud õnnelikele noor-
tele vanematele korraldada ka pidu-
liku vastuvõtu, kuid paraku praegu-
ne olukord seda ei võimalda. Samas 
ei tahtnud me sellise imelise tradit-
siooni käimalükkamisega ka venita-
da. Kõikide verivärskete vanematega 
võtame ühendust ning lepime kok-
ku, kuidas uus ilmakodanik oma hõ-
belusika kätte saab. Palju õnne kõi-
gile – ja tugevat tervist!“

Ma hüüan, Sa hüüad,
nii teisel pool vett,
ja paati ei seleta silm.

Nii seisame, teine
teisel pool vett,
kuni pimedaks läeb maailm.

Mägi-Karabahhi lõputu sõda
Armeenia ja Aserbaidžaani konflikt Mägi-Kara-
bahhi piirkonna üle lahvatas taas 27. septemb-
ril. Kui viimastel aastatel on piirdutud pigem 
demonstratiivsete ühekordsete tulevahetus-
tega, siis nüüd võib pidada toimuvat täiemõõ-
duliseks sõjaliseks konfliktiks. Puuduvad küll 
usaldusväärsed andmed kummagi poole kao-
tuste osas, kuid kardetavasti on langenud sa-
du sõjaväelasi ning hukkunud ka tsiviilela-
nikke. Hetkel ei ole näha, et kumbki osapool 
sooviks läbirääkimiste laua taha istuda. Kee-
ruliseks teeb konflikti ka maailmapoliitika: 

kui Armeeniat toetab Venemaa, kel on seal 
ka sõjaväebaas, siis Aserbaidžaan saab tuge 
Türgilt. Moskva ja Ankara jaoks on see vas-
tasseis juba kolmas käimasolevatest, sest sar-
nased sõjad on pooleli Liibüas ning Süürias. 
Kahtlemata kasutavad mõlemad suurriigid ju-
hust, et oma positsiooni piirkonnas tugevda-
da, ning ei tee erilisi pingutusi konflikti kii-
reks lõpetamiseks. 

Vaatan toimuvat äärmiselt tõsise isikliku 
kogemuse taustal, sest paratamatult meenu-
tab see üheksakümnendate alguses Abhaasia 
sõda. Veetsin oma lapsepõlvest esimesed 12 
aastat Abhaasias Salme külas, seega tunnen 
piirkonnaga paratamatult erilist sidet. Vaata-
mata sellele, et sõda selle lapsepõlve katki lõi-
kas. Pea 200 eestlast evakueeriti toonase sõja 
eest. Olen iga päev tänulik selle eest, et meie 
perel oli võimalik tulla Eestisse, kus sain jät-
kata haridusteed ning alustada oma iseseisvat 
elu. Väga paljudel selliseid võimalusi polnud. 

Õigupoolest oli sõda oma hävituslikkuses se-
davõrd julm, et paljusid endidki enam pole. 

Armeenia luuletaja Hovhannes Tumanyan 
(1869–1923) kirjutas kord õpetliku loo „Tilk 
mett“, mis kirjeldab, milleni võib viia inime-
se hoolimatus ja julmus, kuidas väikseimgi asi 
võib viia kohutavate tagajärgedeni. Vaevalt, et 
ta oskas ette näha, mis juhtub Mägi-Karabahhis 
21. sajandi teisel kümnendil, kuid pika poeemi 
lõpp sobib tsiteerimiseks ka tänapäeval. Sest 
inimene pole ju suurt muutunud. 

Sõjatuli leegitses
ja kaks riiki oli laastatud.
Ja polnud enam kedagi, kes põldudel niidaks,
ja polnud enam kedagi, kes surnuid kannaks. 
Vaid surm viibutas vikatit laastatud maal.

Hauakivile toetudes küsis ellujäänu teiselt:
„Ütle naaber, miks nii palju muresid on meile kan-

da antud?“

Väärikate huvikool oktoobris 
20. oktoobril esineb Mustamäe Vääri-
kate huvikoolis loenguga „Tervisenõu-
andeid elukogenud arstilt“ meditsiini-
teaduste doktor Adik Levin. Venekeel-
ne loeng algab kell 12.00, eestikeelne 
loeng kell 14.00.

Adik Levini sulest on ilmunud üle 150 tea-
dusartikli ja tosin raamatut. Ta on üks tsitee-
ritumaid Eesti arste maailmas. Ligi 20 aastat 
oli ta Tallinna Ülikooli õppejõud, aidates koo-
litada tulevasi sotsiaaltöötajaid. Teda on au-
tasustatud Punase Risti I klassi teenetemär-

giga ning ta on Tallinna teenetemärgi kava-
ler.  Tänavu ilmus armastatud doktori su-
lest uus raamat „Tervisenõuandeid elukoge-
nud arstilt“. NB! Külalistel on võimalik ko-
hapeal osta seda raamatut soodushinnaga.
▶  Mustamäe Väärikate Huvikooli loengud 

toimuvad Kaja Kultuurikeskuses (E. Vil-
de tee 118) ja on kõigile tasuta! 

▶  Ürituse korraldajad järgivad publiku ha-
jutamise reeglit (istekohad on üle ühe) ja 
jagavad kõikidele külalistele kaitsemaske. 
Kaitsemaski kandmine ürituse ajal on ko-
hustuslik!
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Käeliste oskuste 
kiituseks
Elus võib ette tulla olukordi, kus 
mingi kunagi argine oskus võib 
osutuda eluliselt ülitähtsaks – na-
gu see oli suurriigi suurfirma pu-
hul, kelle õnneks leidis paindlik 
ja nutikas Eesti firma võimalu-
sed, kuidas pähesadanud tellimi-
sed õigeaegselt täita.

Helger Aaresild

Mustamäel toimetab juba aastaid 
tootmisettevõte, mis valmistab tar-
vikuid maailmanimega suurfirma-
le, kelle kogu maailma hõlmavas 
tootmise optimeerimise ning ku-
lude kokkuhoiu tuhinas koorus lõ-
puks välja tõsiasi, et nende ainuke 
litsentseeritud tarnija teatud too-
detele asub … Eestis. Möödunud 
koroonakevadel, kui kogu maail-
ma haiglad vajasid siinsamas Mus-
tamäe mändide all tehtavaid arsti-
riistade tarvikuid, lendasid aga tel-
limuste numbrid lakke – ning siis 
tuli ilmsiks kurb tõsiasi: Eestist po-
le võtta töötajaid, kel oleksid käeli-
sed oskused, kes oleksid nobedate 
näppudega ja paneksid üsna lihtsaid 
töövõtteid kasutades midagi kokku, 
saades selle eest täiesti arvestatavat 
palka – üle Eesti keskmise, kuid tü-
kitöö alusel. 

Eesti inimeste väidetavat valmi-
dust lihtsat tööd teha ei paistnud 
kuskilt. Nii mõnigi end tööle pak-
kunu otsustas suvel pigem puhka-
mise või riigi poolt makstava kom-
pensatsiooni kasuks. Mainitud ette-
võtte tuumikuks on juba vanemas 
eas töökad vene keelt kõnelevad 
naised. Noored ja eesti keelt ema-
keelena kõnelevad inimesed hoi-
duvad tootvast tööst pigem eema-
le, kes aga kohale tuleb, ei pruugi 
hakkama saada. 

On väga inimlik otsida kerge-
mat, pigem kõrgepalgalist mõtte-
tööd, kuid elus võib ette tulla olu-
kordi, kus mingi kunagi argine os-
kus, näiteks puude lõhkumine, juht-
mete tinutamine või ise toidu val-
mistamine võib mingil hetkel osutu-
da eluliselt ülitähtsaks. Nagu see oli 
suurriigi suurfirma puhul, kelle õn-
neks leidis paindlik ja nutikas Ees-
ti firma võimalused, kuidas pähesa-
danud tellimised õigeaegselt täita.

Ilmselt tuleb siin näpuga näidata 
koolide suunas, kus käeliste oskuste 
arendamine on lükatud tagaplaani-
le. Hullem veel, koolidel napib ise-
gi vahendeid, et õpilastele tundides 
füüsika- ja keemiakatseid näidata. 
Seega jääb loota vaid vanematele, 
kes oma lastele käelisi oskusi – li-
saks nutitelefoni sõrmitsemisele! 
– õpetavad.

Lõpetuseks aga ka hea uudis üha 
kõrgemaks kerkiva koroona teise 
laine hirmus: tellimused koroona-
ga seotud hingamisaparaatide tar-
vikutele on langustrendis. Tundub, 
et inimkond on õppinud ohtliku vii-
rusega toime tulema.

MÕTTEKOHT

 

 

 

7. oktoober 
kell 13.30–17.00 

 
 

Kultuurikeskus "Kaja" 
(E. Vilde tee 118a, suur saal) 

9. oktoobril avab Eesti Post Musta-
mäel aadressil Sõpruse pst 209 uue 
postkontori, mis hakkab olema ava-
tud E–R kell 10.00–19.00. 

Kersti Kustavus
Tallinna regiooni juht

Uuel aadressil avatavas postkontoris 
saab tarbida kõiki postiteenuseid – 
saata pakki ja kirja, tellida perioodi-
kat, maksta arveid ning osta pakkeva-
hendeid ning muud postikaupa. Lisaks 
avaramale teenindussaalile, kus klien-

did saavad muuhulgas ka kohapeal 
oma saadetisi pakendada, võimaldab 
uus postkontor ka paremaid töötingi-
musi töötajatele. Kevadise koroonakrii-
si kogemust arvestades on postkontoril 
eraldi sissepääs, nii et Mustamäe post-
kontor saab jätkata tööd ka olukorras, 
kus kaubanduskeskustes asuvad poed 
ja teenindusasutused võidakse sulgeda.

Autoga külastajal on võimalik par-
kida lähedal asuvas Magistrali kesku-
se parklas, kuid postkontorisse pää-
seb hõlpsasti ka ühistranspordi kasu-
taja: bussid nr 17, 17a, 24a, 72, trollid 
3 ja 4, lähim peatus Vambola. 

Mustamäe uus postkontor avab uksed

Aega võttis, aga asja sai – ehk kuidas me Mustamäele 
postkontori tagasi tõime
Head mustamäelased, mul on tõesti 
hea meel teada anda, et tants post-
kontori teemal on nüüd lõppenud ja 
alates 9. oktoobrist on mustamäelas-
te käsutuses taas kaks postiteenin-
dusasutust: endine postkontor Mus-
tika keskuses ja uus aadressil Sõp-
ruse pst 209.

Mäletatavasti saime möödunud keva-
del ehmatuse osaliseks, kui Magistra-
li keskuses paiknev postkontor uksed 
klõpsti kinni pani ja nii jättiski. Mus-
tamäe Linnaosa Valitsust informeeris 

Eesti Post asjaolust, et seni Magistrali 
kaubanduskeskuses paiknenud post-
kontor viiakse alates 1. juunist üle Mus-
tika keskusesse, 8. mail. Ütlematagi sel-
ge, et tegemist oli mustamäelaste jaoks 
väga halva uudisega – Mustamäe ela-
nike arv seisuga 1. mai 2020 oli 66 449 
ja arvestades asjaolu, et siinsest elanik-
konnast ca 25% on juba väärikas eas, 
on üks postkontor kogu linnaosa pea-
le selgelt liiga vähe. 

14. mail pöördusin Mustamäe pos-
tiasutuste küsimuses kirjaga väliskau-
bandus- ja infotehnoloogiaministri Raul 

Siemi poole, kelle vastus 25. maist k.a 
sisendas optimismi. 

18. mail kutsusin Omniva Tallin-
na regiooni esindajad kokkusaami-
sele, et arutada uue postkontori või-
malikku asukohta Mustamäel. Koh-
tumisi toimus edaspidi mitmeid ja 
mitmeid, ka ettepanekuid uue post-
kontori võimaliku asukoha suhtes oli 
erinevaid. 

Meie ise oleksime kõige parema mee-
lega näinud varianti, et Mustamäe uus 
postkontor avab uksed Kännukuke 
kvartalis, kahjuks ei leidnud Eesti Post 

sealt ka hoolika otsimise tulemusena 
vähegi sobivaid ruume.

Kogu postkontori-saagal ja kõigil 
arengutel hoidsime silma peal ka Mus-
tamäe ajalehe vahendusel, nii et eks see 
teema on teile tuttav, head mustamäela-
sed. Aga las siis olla kordamine pealegi 
ka seekord tarkuse ema. Ja lõpp hea – 
kõik hea.

Tere tulemast külastama ja kasuta-
ma Mustamäe uut postkontorit Sõpru-
se pst 209!

Lauri Laats
Linnaosa vanem

Mustamäe pakiautomaadid
▶  Tallinna Akadeemia Konsumi pakiautomaat
▶  Tallinna Ehitajate tee Grossi pakiautomaat
▶  Tallinna Kadaka Selveri pakiautomaat
▶  Tallinna Magistrali Keskuse pakiautomaat
▶  Tallinna Mustamäe Keskuse pakiautomaat
▶  Tallinna Mustika Keskuse pakiautomaat
▶  Tallinna Sõpruse pst 171 Maxima pakiautomaat
▶  Tallinna Sütiste Maxima X pakiautomaat
▶  Tallinna Tammsaare Maxima XX pakiautomaat
▶  Tallinna Vilde tee Maxima pakiautomaat
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Mustamäe Humanitaargümnaasiumi 
direktor Tatjana Lüter andis tõrviku üle 
Viktoria Shapovalovale
14. septembril oli Mustamäe Hu-
manitaargümnaasiumis ühtaegu 
nii nostalgiast tulvil kui ka rõõm-
sa tuleviku ootust täis päev: koo-
li kauaaegne direktor, õppeasutust 
28 aastat juhtinud ja lausa legen-
diks kujunenud Tatjana Lüter an-
dis oma tööposti üle uuele kooliju-
hile Viktoria Shapovalovale. 

Pidukõnedes meenutati olnud aegu, 
kooli saavutusi, kõiki neid aastaküm-
neid täis rõõme ja muresid – ning vaa-
dati julgesti tulevikku. 

„Lapsed on elu lilled, kuid selleks, 
et nendest kasvaksid magusad viljad, 
on neil tarvis tarka ja hoolitsevat hoid-
jat. Tatjana Lüter on just selline Õpe-
taja. Ta on töötanud Mustamäe Hu-
manitaargümnaasiumis 43 aastat (sel-
lest 28 aastat direktorina) ja üles kas-
vatanud mitu põlvkonda tublisid, ha-
ritud ja edukaid inimesi. Just nimelt 
Tatjana Lüter on teinud sellest koolist 
Eesti ühe tugevaima vene gümnaasiu-
mi,“ ütles oma kõnes Mustamäe lin-
naosa vanem Lauri Laats.

„Meie koolis õpivad Eesti parimad 
õpilased ja töötavad parimad õpeta-
jad,“ kiitis oma õpilasi ja kolleege hü-
vastijätukõnes Tatjana Lüter.

Sümboolseks tänutäheks kaua-
aegse koolidirektori pühendunud 
töö eest kinkis Mustamäe Linna-
osa Valitsus Tatjana Lüterile oma 
puu, magusa pihlaka istiku, mille 
ta – pannes aluse uuele kaunile tra-
ditsioonile – sealsamas ka kooliõue-
le istutas. 

„Paljudes kultuurides on pihla-
kas hoolivuse ja abivalmiduse süm-
boliks. Pihlakas on samuti üks ilusa-
maid puid meie kliimavööndis. Rõõ-
mustagu see puu Mustamäe Huma-
nitaargümnaasiumi õpilasi ja õpeta-
jaid oma iluga ja tuletagu teid meel-
de veel palju-palju aastaid. Suur tänu 
teile!“ ütles Laats oma liigutava tänu-
kõne lõpus.

Mustamäe ütleb tuhat tänu proua 
Tatjana Lüterile ning soovib ohtras-
ti julgust ja pealehakkamist Musta-
mäe Humanitaargümnaasiumi uue-
le direktorile Viktoria Shapovalovale!

Avasta Kadaka valgus 2020
Augusti viimase neljapäeva päike-
seloojangul leidis aset juba kolmas 
Tallinna Kadaka Lasteaia suvelõpu 
valgusfestival-öökino „Avasta Kada-
ka valgus”.

Festivali olid oodatud väisama lasteaia 
endised, praegused ja tulevased perekon-
nad ning kohalik kogukond. Kokku kü-
lastas lasteaiaüritust ca 350 inimest. Kü-
laliste arvu aitas kindlaks teha spontaan-
ne korgiloendur, mille abil iga külasta-
ja sai võimaluse oma visiit registreerida. 

Lasteaia territooriumile oli üles sea-
tud 10 erinevat valgusinstallatsiooni. Sel 
aastal olid lisaks personalile installat-
sioonide väljamõtlemisse ja ehitamis-
se kaasatud ka lasteaia koolieelikud. 
Ideed olid tõepoolest lennukad alates 
V. Tormise muusika saatel toimunud 
valgusshowʼst kuni varjuteatrini välja. 

Öökino programmis näidati tänavu 
vanu häid Sojuzmultfilmi multikaklas-
sikuid. Nii mõnigi tänane ema, isa ja va-
naema sai perega piknikukorvi kallal 
maiustades korraliku nostalgialaksu. 

Eriline möll ja madin läks lahti Jät-
siabi saabudes. Jäätiseauto iseloomulik 
muusika oli lastele vägagi äratuntav ja 
kõik soovijad said suu magusaks.

Festivalikülastaja mustamäelane Ta-
mara: „Käime sõbrannaga jalutades tihti 
lasteaiast mööda. On meeldiv, et koha-
likul rahval on võimalus astuda sisse ja 
vaadata, kuidas siin elatakse.”

Kristiines elav, ent spetsiaalselt üritu-
se ajaks kohale tulnud Siiri: „Hämmas-
tav, kui palju tööd oli peo jaoks ära teh-
tud. Üllatus iga nurga peal! Kuna olin 
varajane saabuja, siis andis meeskond 
ka mulle kohe ülesande ja see oli väga 
meelitav. Tundsin, et sain ka midagi üri-
tuse jaoks ära teha. Ja Kadaka meeskond 
on nii tore! Käisid ringi ja jutustasid kü-
lalistega nagu oma sõpradega. Oli tões-
ti tunne et oled oodatud, just SIND me 
ootasimegi!!! Kuidagi väga soe tunne.”

Lasteaiaperel oli rõõm kohtuda 
taas paljude Kadaka vilistlastega, kel-
lest nüüdseks on sirgunud tublid nägu-
sad noormehed ja neiud, kes üritusest 
kuuldes leidsid taas tee vanasse vahvas-
se lasteaeda.

Rahvusvahelised projektid  
Sõbrakese lasteaias
Sel aastal on Tallinna Sõbrake-
se lasteaial käsil kaks rahvusva-
helist projekti: EcoloGiClimate ja 
Ecomates.

Tänavu sai Sõbrakese lasteaed esimest 
korda rahvusvahelise projekti Ecolo-
GiClimate koordinaatoriks, milles 
osalevad peale Eesti veel Türgi, Lee-
du, Itaalia, Hispaania. Projekt kestab 
kaks aastat, selle käigus õpivad ja uu-
rivad lapsed nii oma kodupaiga kui 
ka teiste partnerriikide loodust, nii 
lapsed kui ka õpetajad õpivad tööta-
ma meeskonnas, teevad tutvust teiste 
kultuuridega ja vahetavad kogemusi. 

Kaheks aastaks sai lasteaed Sõbra-
ke partneriks ka rahvusvahelises pro-
jektis Ecomates, kus osalevad Eesti 
kõrval Kreeka, Prantsusmaa, Portu-

gal, Hispaania. See on Sõbrakese las-
teaia   ühisprojekt Kreeka meeskonna-
ga. Projekti teemaks on keskkonna 
uurimine, erinevate meetodite kasu-
tamine, erilist tähelepanu pööratak-
se keskkonnakaitsele.

Mõlema projekti koordinaatoriteks 
on Sõbrakese lasteaia Sipelgase rüh-
ma õpetajad Jelena Rattik ja Oksana 
Grebinštšikova.

Korteriühistutele mõeldud toetused 
ergutavad linnaelanike omaalgatust. 
Ehitusekspert soovitab regulaarselt 
hinnata korrusmajade rõdude seisu-
korda, milleks on linna toetustena 
tänavu 23 800 eurot. 

Eha Võrk
Tallinna abilinnapea

Eesmärk on toetada linna elanike oma-
algatust ja ühistegevust, juhtida tähe-
lepanu vajadusele tagada rõdude ja va-
rikatuste turvalisus ning selgitada väl-
ja rõdude ja varikatuste tehniline sei-
sukord. Toetus antakse pärast auditi 
teostamist.

Toetus aitab linna korteriühistuil 
hinnata korterelamu rõdude ja vari-
katuste tehnilist seisundit ja leida üles 
varjatud ohud. Auditaruanne annab 
soovitused rõdude ja varikatuste reno-
veerimise ja hooldamise kohta, samu-
ti näitab audit, kui ohtlik olukord on, 
kas rõdusid võib üldse kasutada ja mil-
lal tuleks rõdude renoveerimisega al-
gust teha.

Rõdude ja varikatuste auditi toetuse 
meetme eelarve on tänavu 23 800 eurot, 
millest praeguse seisuga on toetusteks 
eraldatud 15 974 eurot. Taotlusi võetak-
se vastu aastaringselt kuni meetme eel-
arve lõppemiseni. Ehitise auditi peab 
teostama pädev isik, eksperdi pädevust 
tuleb kontrollida kutseregistrist. Toetu-
se maksimaalmäär on kuni 70% auditi 
maksumusest, kuid mitte rohkem kui 
1000 eurot korterelamu kohta. Toetust 
antakse pärast 1. jaanuari 2018. aastal 
tehtud auditit maksumuse katmiseks.

Rõdude, lodžade ja välisuste kohal 
paiknevate varikatuste ehitustehnili-
se seisukorra kontrollimiseks saavad 
toetust küsida enne 1993. aastat ehita-
tud ja kasutusse võetud kahe või ena-
ma korteriga elamud. Nende hoonete 
auditivajadusele viitavad ehitusinsener 
Simo Ilometsa sõnul juba visuaalsed de-
formatsioonid. 

Simo Ilomets märkis, et korterioma-
nik saab rõdu seisundit hinnata nii rõ-

dul olles kui majaesiselt. „Rõdu võib ol-
la näiteks viltu vajunud või on betoon-
põrandasse tekkimas praod. Selles suh-
tes tasuks vaadata ka ülakorruse rõdu 
põrandat. Halvemal juhul on eralduma 
hakanud betooni kaitsekiht, tükid rõdu 
küljest murenenud ja armatuur paljan-
dunud. Enamasti hakkab rõdupõrand 
murenema servade piirkonnas, kust va-
risenud tükid võivad ohustada mööda-
käijaid.“

Lisaks alumisele paksemale raudbe-
toonist kihile, mis eriti äärealadest kor-
rodeeruma võib hakata, tuleb eksperdi 
sõnul jälgida ka rõdu hüdroisolatsioo-
ni katvat pealisvalu. 

Simo Ilomets hoiatas, et õhuke kahe-
kolme cm paksune armeerimata pea-
lisvalu on kliima meelevallas, mistõttu 
võivad selle mörti kergesti mõrad sis-
se lüüa. „Pealisvalu tükid võivad pide-

va niiskuse mõjul lahti tulla ja samuti 
alla pudeneda. Rõdul seistes tuleks üle 
kontrollida käsipuudki, mis võivad lok-
suma hakata. Korteriomanik saab üle 
vaadata veel rõdu kinnitite võimaliku 
korrodeerumise, intensiivne roosteta-
mine on palja silmaga näha. Kahtluse 
korral tuleks olukorrast kindlasti tea-
vitada korteriühistu juhatust, et telli-
da rõdude ja varikatuse audit.“

Eksperdi sõnul juba esimese kahtlu-
se korral rõdu kandevõime suhtes tu-
leks omanikul rõdu mitte väga koorma-
ta, sinna raskeid asju ladustada ega astu-
da rõdule mitmekesi. „Kui rõdu kande-
võime hinnang spetsialisti poolt detail-
semalt ette võtta, siis saab kihte avades 
võtta proovikehasid ja mõõta armatuu-
ri ristlõike vähenemist. Kaldevõime am-
mendumisele viitavaid rõdude viltuvaju-
misi saab kaardistada ka geodeedi abil.“

MITMESUGUST

▶  Ürituse peakorraldajad Maili Vaarpu 
ja Maarja Liiv tänavad kõiki osalejaid.

▶  Järgmine suvelõpu valgusfestival toi-
mub 2021. aasta augusti viimase nel-
japäeva päikeseloojangul.

Ekspert: murenevast rõdupõrandast varisevad 
tükid võivad ohustada möödakäijaid

Toetuste taotlemine
▶  Audititoetuse taotluse ankeedi saab täita linna projekti- ja tegevustoetuste info-

süsteemis (TTR), valides tegevustoetuste hulgast grupi „Korteriühistud“ ja vald-
konna „Rõdude ja variaktuste auditi toetus“. 

▶  Taotlusele tuleb lisada auditi aruande koopia, selle maksumust kajastav arve ja 
auditi eest tasumist tõendav maksekorraldus. 

▶  Auditi jätkutegevuse toetust saab taotleda audititoetuse saamise järgselt ja pä-
rast seda, kui on tehtud korterelamu rõdude ja varikatuste auditi aruandes nime-
tatud puuduste kõrvaldamiseks vajalikud ehitustööd. 

▶  Taotlusele on vajalik lisada rõdude ja varikatuste auditi aruanne, omanikujärele-
valve leping (olemasolu korral) ja ehituse töövõtuleping. Samuti tööde üleandmise- 
vastuvõtmise akt, mille on allkirjastanud taotleja esindaja ja töövõtja esindaja.

▶  Taotlusi menetleb Tallinna Linnavaraamet.
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KAJA KUTSUB LAULMA!
Juba teist hooaega tegutsevad Kaja huvikeskuses kaks laulukoori: aasta tagasi tegevust 
alustanud naiskoor Kaja ja hiljuti oma 30. juubelit tähistanud Eesti Meestelaulu Seltsi 
Tallinna Meeskoor. Koorid harjutavad Kaja huvikeskuse muusikaklassis. Uued liikmed 
on avasüli oodatud!

KAJA GALERIIS: FEODOSIA “MÜÜDI MOSAIIK”. GALERII ON AVATUD IGAL KOLMAPÄEVAL KELL 13-20. SISSEPÄÄS PRII

1
7

12
14
17
20
21
23
24
26
27
28

5
6

11 Rahvusvaheline muusikapäev.
Vaskpilliansambel „Tuulisbrass”

13.30-17 Doonoripäev

19 Folkmuusikal „Üle vee - Leigri lugu”

18 Vestlusõhtu. Jaak Uudmäe

19 Kaja kontsert „Valgre 21. sajandil”

18 Vestlusõhtu. Arkadi Popov. Vene keeles
Mustamäe Kultuurikeskus Kaja    
E.Vilde tee 118, Tallinn         
www.kajakeskus.ee    

19 Kristjan Lüüs „Olla või ohkida“

12 Juubilaride vastuvõtt. Kutsetega

   
KÕLAVAD RAIMOND VALGRE ARMASTATUD VIISID 

21. oktoobril on Kajasse oodatud kõik Valgre muusika austajad. „Valgre 21. sajandil” on 
kontsert, kus muusik, laulja ja arranžeerija Fred Rõigas esitab Raimond Valgre tuntumaid 
ja vähemtuntuid laule. Eesmärgiga tuua Eesti armastatuima helilooja meloodiad tänapäeva 
muusikakultuuri, kasutab artist lisaks klaverile erinevaid vokaalefekte, beatboxi kui 
ka looperit. Sellega luuakse Valgre kaunitele viisidele põnevad harmooniad, rütmid, 
heliefektid ja tämbrid. 
Palju on arutatud, mis oleks, kui Raimond Valgre oleks elanud mujal või teisel ajal. 
Valgre 21. sajandil pakub kuulajale  äratundmisrõõmu 21. sajandi rütmimuusikast, kuhu 
on põimitud Valgre kaunid meloodiad ning uusi põnevaid töötlusi.

21.oktoobril kell 19 kontsert „Valgre 21. sajandil“
Pilet 5 € Fientast, Piletilevist ja vabade kohtade olemasolul tund varem kohapealt

11 Teatrietendus „Sipsik“

11 Teatrietendus „Naksitrallid“

19 Muusikal „Aladdini imelamp”

11/13.30  Lasteetendus „Vahtramäe Emil”      

19 Muusikal „Saabastega kass”

19 Kaja naiskoori ja Teaduste Akadeemia 
naiskoori kontsert

NOVEMBER

OKTOOBER

    Pilet 55..9900  PPiilleettiilleevviisstt ja tund varem Kajast

Valgre 21. sajandil
R.Valgre loomingut esitab Fred Rõigas

21.10 kell 19.00

Kaja kontsertKaja kontsert

Pilet 5 eur Piletilevist ja tund varem kohapealt            www.kajakeskus.ee

Kajal külas Jaak Uudmäe
14.10 kell 18.00

Vestlusõhtu

VESTLUSÕHTU

Kaja naiskoor  iga T 19-21.00      
EMLS iga K kell 16-17.30

KAJA - KULTUUR KODU LÄHEDAL!
Pileteid Kaja üritustele on võimalik osta eelmüügist Fientast, 
Piletilevist ja Piletimaailmast ja vabade kohtade olemasolul 
tund enne algust kohapealt.

Tähelepanu! Seoses koroonaviiruse levikuga 
võib tulla ette muudatusi Kaja programmis. 
Värskeim info alati saadaval Kaja kodulehel:  
www.kajakeskus.ee
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Lahendus saatke hiljemalt 20. oktoobriks aadressil heli.salong@tallinnlv.ee või postiga: 
Mustamäe ajaleht, Vilde tee 118, 12614 Tallinn.

Õiged vastused lähevad taas loosirattasse üllatusi püüdma.
Septembrikuu ristsõna vastus oli: (Ärge unustage meie) SUURI KAHUREID, MIS ON MEIE 

KUNINGLIKU ÕIGUSE PARIMAKS TÕENDIKS. 

Austatud Aino Salumaa, Andrus Karjel, Rein Tüüts, Kristi Pirn, Sille Tomingas, Galina 
Aleksina – auhinnad ootavad teid Mustamäe Linnaosa Valitsuses (Vilde tee 118) 

administraatori juures alates 12. oktoobrist. 
Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
Laine Käär 01.10.1921
Erna Jaaska 01.10.1922
Helmi Jõeäär 01.10.1924
Lehte Käsper 01.10.1926
Sergei Popov 01.10.1930
Hilja Allik 02.10.1926
Raissa Lukina 02.10.1929
Rita Kaust 02.10.1930
Ruth-Lea Aunbaum 02.10.1930
Juta Sepp 03.10.1927
Veera Tolstjakova 04.10.1920
Salvia-Aatela Ling 04.10.1929
Herta Pihelgas 04.10.1929
Herta Šavlin 04.10.1930
Naima Ploom 04.10.1930
Ester Kaukver 05.10.1923
Lydia Hoovi 05.10.1929
Georgi Kuštš 05.10.1930
Natalia Bulionova 06.10.1927
Ljubov Panfilova 06.10.1928
Larisa Serdyukova 06.10.1930
Virve Ernesaks 07.10.1929
Valli Roo 08.10.1925
Raisa Budich 08.10.1926
Vilma Paart 08.10.1930
Maria Frolova 09.10.1930
Linda Sasmin 09.10.1930
Maria Amelkina 10.10.1928

Pärja Lille 10.10.1928
Aino Parts 10.10.1929
Valentina Chizhova 10.10.1929
Ivar Treikelder 10.10.1930
Galina Lapidus 11.10.1929
Nina Galkina 12.10.1930
Lia Jerjomenko 12.10.1930
Aleksandra Kovaljova 13.10.1923
Ritta Mihkelsoo 13.10.1929
Agnia Dorovatovskaja 16.10.1927
Virma Murel 16.10.1928
Hille Pirk 16.10.1930
Nina Lobina 16.10.1930
Zinaida Košeleva 17.10.1923
Veera Petrova 17.10.1928
Märt Adamson 18.10.1926
Janis-Helmuts Keizars 18.10.1928
Ülo Müürsepp 18.10.1929
Valve Norman 18.10.1929
Evi Poolakene 18.10.1929
Linda Murumets 19.10.1926
Edmund-Voldemar Joamets 20.10.1930
Endel-Aleksander Rohtla 22.10.1924
Endla Ruuda 22.10.1928
Virve Sahk 22.10.1930
Laine Kolmann 22.10.1930
Elma Enok 23.10.1925
Miralda-Helene Obukak 23.10.1930

Vaike-Eveline Küla 24.10.1921
Erich-Johannes Busch 24.10.1923
Zinaida Leinbock 24.10.1926
Õie Piil 24.10.1928
Jevdokia Sildveer 24.10.1929
Ingrid Allik 24.10.1930
Ljusia Volhovitskaja 25.10.1926
Valentina Vaino 25.10.1928
Toomas Jaanson 26.10.1928
Hugo Ristimägi 26.10.1928
Aksel Poopuu 26.10.1928
Maie-Anne Kuuskmaa 26.10.1929
Astra Mäelt 26.10.1929
Ivar Möldroo 26.10.1930
Ekaterina Kurapova 26.10.1930
Ella Trepp 27.10.1924
Asko Hanson 27.10.1930
Tatjana Ardula 28.10.1924
Hilda Lang 28.10.1924
Anatoly Zhichkin 28.10.1926
Alfred Käbi 28.10.1928
Aleksander Lilles 28.10.1928
Vaike Semidor 28.10.1930
Leonid Trubkin 29.10.1927
Vera Shumskaya 30.10.1928
Aita Kolks 30.10.1928
Vaike Männapsoo 30.10.1930
Leida Varblane 31.10.1925

Kõrvitsakampaania jõudis 
Mustamäe lasteaeda
Tallinna Loomaaed korraldab ju-
ba mitmendat aastat kõrvitsa-
kampaaniat, mis sel aastal lõpeb  
31. oktoobril toimuva kõrvitsapeo-
ga. Mustamäe lasteaedadest võttis 
kampaaniast osa lasteaed Delfiin, 
otsustades loomade toetuseks kõr-
vitsaid kasvatada.

Lasteaia lapsed ja töötajad, kellest on 
saanud aktiivsed aiasõbrad, kasvata-
sid ise istikud ning hoolitsesid taime-
de eest, et rõõmustada sügisel loo-
mi. Kõrvitsakampaania muutus to-
redaks võimaluseks nii lasteaia töö-
tajatele kui ka lastevanematele jaga-
da oma kogemusi aiandusest. Samas 
võimaldas see ka kõige väiksematel 
teada saada, mida söövad loomaaia-
loomad, kuidas tuleb kõrvitsaid ja 

suvikõrvitsaid kasvatada ning nen-
de eest hoolitseda. 

Koostöö andis häid tulemusi ning 
septembris korjasid noored aednikud 
kasvatatud kõrvitsad kokku. Hiljem 
on plaanis saata need loomaaeda, 
kus elevandid juba aedvilju ootavad. 
Kõrvitsate korjamine muutus terveks 
peoks, kõige tublimad aednikud ja 
nende abilised said võimaluse proo-
vida ka enda poolt kasvatatud kõrvit-
satest tehtud putru.

Kõrvitsakampaania meeldis osa-
lejatele nii väga, et lasteaed Delfiin 
otsustas ka edaspidi sellest osa võtta, 
muutes selle traditsiooniks. Töötajad 
loodavad, et nakatavad oma eeskuju-
ga ka teisi lasteaedu ja loomasõpru 
kõrvitsaid kasvatama. 

Katerina Fedorova
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Ametlikud teadaanded
MUSTAMÄE LINNAOSA  
VALITSUS ANNAB TEADA
Sääse tn 2, 4, 6, 8, 10 ja A. H. 
Tammsaare tee 104a kinnis-
tute ning lähiala detailpla-
neering (edaspidi detailpla-
neering) oli avalikul väljapa-
nekul 15. juunist kuni 14. juu-
lini 2020. Avaliku väljapaneku 
jooksul esitati Nordest Kinnis-
vara OÜ ja Sääse Arendus OÜ 
esindajate poolt detailplanee-
ringule kirjalik arvamus, mille 
kohaselt sooviti muuta krun-
di pos 1 sihtotstarvet ja kor-
terite arvu. 

Avalikustatud detailplaneeringus 
on krundi pos 1 sihtotstarve kuni 
25% äri- ja vähemalt 75% elamu-
maa ning kuni 170 korterit. Ar-
vamuses sooviti muuta sihtots-
tarvete osakaalu kuni 5% äri- ja 
vähemalt 95% elamumaa ning 
korterite arvu suurendada mak-
simaalselt 43 võrra ehk kuni 213 
korterini.

Tallinna Linnaplaneerimise 
Amet (edaspidi amet) kaalus esi-
tatud arvamust 18.08.2020 pla-
neeringute läbivaatamise komis-
jonis. Arendaja arvamuse koha-
selt suureneb korterite arv ja ela-
mumaa sihtotstarbe osakaal, kuid 
hoone maht ja parkimiskohtade 
arv ei suurene (parkimiskohtade 
arv on tagatud ka korterite arvu 
suurenemisel). Krundi sihtotstar-
vete osakaalude muutmine ja kor-
terite arvu suurendamine 43 võrra 
ei ole vastuolus Tallinna Linnavo-
likogu 22. juuni 2006 otsusega nr 
230 kehtestatud Mustamäe linna-
osa üldplaneeringuga ega Tallinna 
Linnavolikogu 16. aprilli 2009 ot-
susega nr 77 kehtestatud teema-
planeeringuga „Kõrghoonete paik-
nemine Tallinnas“ ning ei muuda 
detailplaneeringu põhilahendust. 
Amet nõustus esitatud arvamu-
sega ning detailplaneering korri-
geeritakse vastavalt ja esitatakse 
ametile menetlemiseks. Seejärel 
esitatakse detailplaneering koos 
KSH aruandega vastavalt planee-
rimisseadusele Rahandusminis-
teeriumile heakskiitmiseks.

Avaliku arutelu korraldamine 
ei ole nõutav, kuna avaliku välja-
paneku kestel esitatud kirjaliku 
arvamusega on arvestatud.

L. soojad kummikud Süütetükk 32 tk Tuhaimur 
mootoriga

18 l

9.90 € 1.21 €

39.90 €

Viljandi mnt 41b • Tähesaju tee 25 • A. H. Tammsaare tee 55 

Sokid, 
sukkpüksid

naistele, lastele ja meestele

kliendikaardiga
-20%

Pakkumised kehtivad 01.10.-28.10.2020 või kuni kaupa jätkub. Pildid on illustreerivad. 

7.90 € 0.89 €

28.90 €

KÕIK sügiseks vajalik on SIIN!

www.magaziin.ee

Veidi rohkem kui pool sajandit ta-
gasi avatud restoran Kännu Kukk 
saavutas kiiresti populaarsuse nii 
Mustamäe elanike seas kui ka hoo-
pis kaugematest linnaosadest tul-
nute hulgas.

Kui lüüa internetiotsingusse sõna-
ühend „Kännu Kukk“, siis saame esi-
meseks vasteks artikli samanimelise li-
kööri kohta. Teiseks leiab uudiseid, mis 
puudutavad selle müümist.

Aga sellel ajal, kui suurem osa tal-
linlastest ei teadnud mitte midagi in-
ternetist – või mis me räägime interne-
tist, ei teadnud isegi arvutitest –, oli neil 
kahel sõnal hoopis teistsugune tähen-
dus: need tähistasid restorani. 

Veidi rohkem kui pool sajandit taga-
si avatud restoran Kännu Kukk saavu-
tas kiiresti populaarsuse nii Mustamäe 
elanike seas kui ka hoopis kaugematest 
linnaosadest tulnute hulgas. 

Ja kuidas oleks saanudki teistmoodi 
olla?! Oli ju see restoran, mis paiknes 
Tallinna esimeses olmeteenuste komp-
leksis ABC, algusest peale mõeldudki 
ehitada kõige ruumikamaks ja kaasaeg-
semaks. Ühesõnaga – moodsaks.

* * *
Mustamäe ühiskondliku toitlustamise 
asutuste ajalugu on veidi lühem kui lin-
naosa enda biograafia. 

See ajalugu sai alguse möödunud sa-
jandi kuuekümnendate aastate keskpai-
gas, kui linnaehitajate joonistuslauda-
del märgiti kõrvuti elumajade, koolide 
ja lasteaedadega ära ka ühiskondliku 
toitlustamise punktid. 

Esimesteks selles valdkonnas said 
kohvikud Szolnok ja Tuluke. Viimati-
mainitu sai aja jooksul restorani staatu-
se ja nimetati Tallinna teise Ida-Euroopa 
sõpruslinna järgi ümber Schweriniks.

Tulevase Kännu Kuke järjekord saa-
bus 1967. aastal, kui Mustamäe polü-
funktsionaalne olmeteeninduskeskus 
otsustati rajada mitte praeguse Männi 
pargi territooriumile, vaid Vilde tee lõu-
napoolse külje künkale.

Kolmest omavahel ühendatud kor-
pusest koosnev kompleks sai valmis 
ja avati 1970. aasta kevadel. Kuid juba 
pool aastat enne seda – 1969. aasta juu-
likuu viimastel päevadel – võttis A-kor-
pusesse paigutatud restoran vastu esi-
mesi külastajaid. 

Õhtuleht kirjutas tookord, et küm-
mekond aastat tagasi kasvatati selles 
paigas alles kõrvitsaid, nüüd aga oli sin-
na tekkinud linn ja rajatud Tallinna uus 
esindusrestoran, mis sai otsekui endis-
aegsete romantiliste jalutusradade mä-
lestuseks nime Kännu Kukk. 

Arhitekt Peep Jänese projekti järgi 
ehitati seda restorani kaua ja ehitaja-
te hulgas oli nii palju erinevaid organi-
satsioone, et kõiki ei jõuagi ära märki-
da, nentis ajaleht. Restoran ehitati aga 
nii kvaliteetselt, et ei saa kuidagi pida-
da juhuseks selle avamist just nimelt 
ehitajate päeval.

Tõsi küll, kui tolle aja ametlike täht-
päevade kalendris oleks olnud muude 
kõrval ka gurmaani või kulinaari päev, 

oleks uue restorani avamine sellelgi päe-
val täiesti kohane olnud.  Ega siin olnud 
nalja – restorani köögis juhtisid väge-
sid ühtaegu lausa neli peakokka, kel-
lel oli tolleaegne kõige kõrgem, IV ka-
tegooria. Baarmeni ametis oli üleliidu-
lise konkursi võitja Dmitri Demjanov.

* * *
Ajaleht Sovetskaja Estonia märkis, et 
restoran oli ühekorruseline, nagu suu-
rem osa kompleksi hoonetest. Välisil-
mele lisasid ilu punastest dekoratiiv-
tellistest ja klaasist maalilised seinad. 

Ka sisekujundus oli ebatavaline. Res-
toran võttis enda alla kõigest väikese osa 
hoonest. Seal oli mugav saal, mille vii-
mistlemiseks oli kasutatud musta dra-
peeritud kangast ja säravat vaske. Saa-
li kaks seina olid üleni klaasist. 

Korrespondendi sõnul avanes läbi 
ühe klaasseina vaade rohelisele sise-
õuele, mida kaunistas purskkaev. Sel-
le ümber seisid baarilauad jäätisega. 
Vastasasuv uks viis vabaõhukohvikusse.

Reporter jätkas „virtuaalset ekskur-
siooni“, märkides, et kui peres on pidu-
lik sündmus ja seda soovitakse tähista-
da kitsas ringis, siis on piduliste teenis-
tuses hubaste kaminatega banketisaal.

Banketisaali poroloonist tugitoolid 
võis aga soovi korral ka kõrvale nihu-
tada, et saada tulemuseks ühe saali ase-
mel neli väikest eraldi saali. 

Kuna tolle ajastu kirjutamata seadu-
se kohaselt olid arvulised näitajad kaas-
aegsuse ja progressi sümboliks, siis tea-
tasid tookordsed väljaanded uhkusega, 
et üheaegselt mahub restorani katuse 
alla 380 külastajat.

Õhtuleht tunnistas, et eeskätt muu-
dab Kännu Kuke näidisrestoraniks ehi-
tustööde kvaliteet ja sisekujunduse ran-
gus, samuti viimistluse täpsus ja filig-
raansus.

Seinte tume toon ja nahkkattega too-
lid, vaipkate põrandal ja heleda naha-
ga kaetud uksed, vaskviimistlusega uk-
seavad – see on ilus, kinnitas reporter 
ja lubas, et külastajad veenduvad kõi-
ges ise.

* * *
Kännu Kuke populaarsuse tippaeg saa-
bus 1970. aastatel – täpsemalt öeldes 
1970. aastate esimesel poolel, kui sel-
leks, et restoranis õhtustada, tuli mõ-
nigi kord seista järjekorras.

Näidiseeskuju staatus ei olnud tollal 
tühi sõnakõlks – ega siis asjata otsusta-
tud 1972. aastal meretaguseid külalisi 
vastu võtta just siin. Ja mitte lihtsaid, 
vaid kroonitud külalisi – Iraani šahhi 
koos abikaasaga.

Järgmisel kümnendil langes restoran 
ülelinnalisest „brändist“ kuidagi mär-
kamatult linnaosa vaatamisväärsuse ta-
semele, 1990. aastatel muutus aga hoo-
piski halva kuulsusega paigaks – siis ar-
mastasid seda külastada kriminaalid.

Kännu Kukk, mis oli parimatest ae-
gadest suutnud säilitada üksnes nime, 
kuid mitte staatust, lõpetas oma eksis-
tentsi sajandivahetusel. Praeguseks on 
temast alles jäänud vaid naabruses asu-
va turu nimetus.

Ent kes teab, võib-olla otsustab mõ-
ni lähituleviku ettevõtlikest restauree-
rijatest selle ambitsioonika, kuid tähe-
lepanuväärse projekti ette võtta ning 
proovida taasluua legendaarse Kännu 
Kuke tema endises paigas – kuid täies-
ti uues kvaliteedis?

Josef Kats

KATS  
KÕNELEB

Restoran Kännu Kukk:  
Mustamäe möödunud aja legend

Iraani šahhi Mohammad Reza Pahlavi abikaasa, keisrinna Farah Pahla-
vi sünnipäevapidu jätkus Mustamäel Kännu Kuke restoranis. 1972.
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 Laupäev, 3. oktoober 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
K 15–16.30 Eesti keele kohvik (kee-
letase vähemalt A2). saase@tln.lib.ee, 
683 0990 
K 11–12 Põnnihommik. 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 12 Põnnihommik. 
K 13 Inglise keele vestlusring / 
Кружок общения на английском 
языке. Ootame 14–26-aastaseid noori. 
kannukuke@tln.lib.ee, 683 0951

 Kolmapäev, 7. oktoober 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 15 Animatsiooniring. 
K 17 Malering täiskasvanute-
le / Шахматный кружок для 
взрослых. 

 Neljapäev, 8. oktoober 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 15 Programmeerimisring (8–12 a). 

 Reede, 9. oktoober 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
K 14–17.30 Koolitööklubi. 
K 15–16 Uue lugeja reede lastele.
K 16.30–17.30 Uue lugeja reede 
täiskasvanutele.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 15 Robootikaring / Кружок 
роботики. 

 Laupäev, 10. oktoober 

Mustamäe Keskuses Sügislaat,  
rikkalik kaubavalik!

SÄÄSE RAAMATUKOGU
K 14–15.30 Lauamängulaupäev.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 12 Muinasjututund. 
K 14 Kudumisring. 
K 15 Eesti keele kohvik / Кафе 
эстонского языка. 

 Pühapäev, 11. oktoober 

MUSTAMÄE KESKUS
Kampaania „Võida Sügispreemia” 
viimane päev. Loosi läheb 3 x 500 € 
Mustamäe Keskuse osturaha.

Perepäev. Teadus-show ja lastele  
TASUTA näomaalingud.

 Kolmapäev, 14. oktoober 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 17 Malering täiskasvanute-
le / Шахматный кружок для 
взрослых. 

 Neljapäev, 15. oktoober 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 15 Programmeerimise töötuba  
(9–14 a). 
K 18 Lugemisklubi. 

 Reede, 16. oktoober 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
K 14–17.30 Koolitööklubi.

 Laupäev, 17. oktoober 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
K 15–16.30 Eesti keele kohvik.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 12 Legoring. 
K 13 Inglise keele vestlusring / 
Кружок общения на английском 
языке. 

 Teisipäev, 20. oktoober 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 12 Häkkerite lahing. Mängime di-
giturvalisuse-teemalist lauamängu. Re-
gistreerimine: kannukuke@tln.lib.ee, 
683 0951 
K 14 MakeyMakey leiutamiskomp-
lekti töötuba (8–13 a). 

 Kolmapäev, 21. oktoober 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
K 15–16 Raamatusõprade klubi 
7–11-aastastele.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 13 Programmeerimise töötuba  
(9–14 a). 
K 15 Animatsiooniring / Кружок 
мультипликации. 

K 17 Malering täiskasvanute-
le / Шахматный кружок для 
взрослых. 

 Neljapäev, 22. oktoober 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 15 Programmeerimisring (8–12 a). 

 Reede, 23. oktoober 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
K 14–17.30 Koolitööklubi.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 15 Robootikaring / Кружок 
роботики. 

 Kolmapäev, 28. oktoober 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 17 Malering täiskasvanute-
le / Шахматный кружок для 
взрослых. 

 Reede, 30. oktoober 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
K 14–17.30 Koolitööklubi lastele.

 Kolmapäev, 4. november 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 15 Animatsiooniring / Кружок 
мультипликации. 
K 17 Malering täiskasvanute-
le / Шахматный кружок для 
взрослых. 

 Neljapäev, 5. november 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 15 Programmeerimisring (8–12 a). 

 Reede, 6. november 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
K 14–17.30 Koolitööklubi. 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 15 Robootikaring / Кружок 
роботики. 

 Laupäev, 7. november 

Mustamäe Keskuses tervisetoode-
te laat.

SÄÄSE RAAMATUKOGU
K 11–12 Põnnihommik. 
K 15–16.30 Eesti keele kohvik.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 12 Põnnihommik. 

 Pühapäev, 8. november 

Mustamäe Keskuses tervisetoodete 
laat ja tervisepäevad. Perepäev.

 Teisipäev, 10. november 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
K 18 Jututuur „Loodus, minu kodu“. 
Külas on jutuvestja Ena Mets. kannuku-
ke@tln.lib.ee, 683 0951

KUHU MINNA, MIDA TEHA

AS Eesti Keskkonnateenused võtab talihoo-
ajaks tööle tänavahoolduse autojuhte ja trak-
toriste. Info telefonil 51 018 03 Reimo Karu.

Raamatupidamisteenus FIE, KÜ, OÜ-dele. Aas-
taaruanded ja igakuine raamatupidamine. Tel 
5840 6103 

Ostan vanu rinnamärke, parima hinnaga! 
5011628 Tim.

Korteri remont: toru, plaatimis- ja maalritööd. 
5299312 Rainar

Ostan garaažiboksi. Notari korraldamine ja kulud 
minu kanda. Kõik pakkumised on teretulnud. Tel: 
545 11053 

Vannitubade renoveerimine, plaatimistööd, kroh-
vimis- ja maalritööd 53728382

Vannitubade remont, elektri-torutööd. Boileri-
te, pistikute paigaldus. Ummistuste kõrvaldami-
ne. 58508713

Soovin osta korteri, võib vajada remonti. Pakkuda 
võib kõike. 5062068

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 
504 5215, 514 5215, info@est-land.ee

Ostan seisma jäänud sõidukeid. Ka avariili-
si, riketega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasu-
tult seisvaid. Kohapeal kiire vormistamine ja te-
hing. Pakkumisi ootan seisevauto@gmail.com või 
56188671 

Arvutite kaughooldus (tõrkeotsing jm).SMS 
53577115

Auto ost. Ostan kasutusena jäänud sõiduki võib 
vajada remonti, kiire tehing ja vormistamine, kõik 
pakkumised oodatud. 5365 4085 skampus@on-
line.ee

OSTAN EESTI JA TSAARI-VENE MÜNTE JA PA-
BERRAHASID, AUMÄRKE, MEDALEID, MUID AS-
JU, MIS TUNDUVAD VANAD.KUULUTUS EI AE-
GU.IGA PÄEV 11-21.55955996.

SÜNNIMÄRKIDE digitaalne uuring (tervel ke-
hal) Tallinnas. Dr Aarne. 70 € — www.vita.ee 669-
0806 

Ostan maapealse garaažiboksi, notarikulud kan-
nan ise. Oodatud kõik pakkumised. 5384 5094

Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja vanade 
remont. 12-aastane töökogemus ja kutsetunnis-
tus. Telefon: 56903327.

Sõidukite kokkuost. Maksame kuni 75% turuhin-
nast. Küsi pakkumist! autod30@gmail.com või 
5661 5766

NB, pangem prügi õigesse konteinerisse!
Viimasel ajal on Mustamäel muret tekitanud 
konteinerite täitumine jäätmetega, mis pole 
konteineri liigile sobiv, näiteks segapakendi 
hulka visatakse raadio.

Tuuli Viks
linnamajanduse osakonna peaspetsialist

Mustamäe avalikud pakendikonteinerid jäätme-
te liigiti kogumiseks on populaarsed, kui silmas 
pidada nende pidevat täitumist. Kui oleme varem 
kirjutanud ja manitsenud teemal, et pakendikon-
teinerite ümbruste risustamine erinevate ehitus- 
ja suurjäätmetega võiks lõppeda, siis viimasel ajal 
on palju muret tekitanud konteinerite täitumine 
jäätmeliikidega, mis pole konteineri jäätmeliigile 
sobiv, näiteks segapakendi hulka visatakse raadio. 

Konteinerite juures on märgata olukorda nagu 
ühiskonna teistelgi pooltel – pedantsus seguneb 
hoolimatusega. Avalikesse pakendipunktide kon-
teineritesse visatakse erinevaid jäätmeid, enam-
jaolt haljastusjäätmeid ja ka elektroonikat hooli-
mata sellest, et konteinerite peal on infosildid, mil-
lise jäätmeliigi jaoks konteiner on mõeldud.  Õige 
koht haljastus-, elektroonika-, ehitus- ja suurjäät-

metele on jäätmejaam, kus neid vastavalt nõuete-
le edasi käideldakse. Kui konteiner on mõeldud 
ühele jäätmeliigile ja see seguneb teiste jäätme-
tega, nullitakse hoolikate inimeste töö, kes puh-
tad jäätmed kodus sorteerivad ja vastavasse kon-
teinerisse viivad. Konteinerkogumissüsteem on 
meil üles ehitatud tarbija vabatahtlikkuse põhi-
mõttel, seega ei ole see justkui kohustus. Elani-
kelt, kes on endale selle kohustuse võtnud, eel-
datakse, et tehakse selgeks jäätmete liigiti kogu-
mise põhimõtted ning vastav jääde visatakse ka 
just – ja ainult! – sellele mõeldud konteinerisse.

Head mustamäelased, palun ilmutagem kõik 
rohkem hoolimist!

A+ puhastus 

                                               PAKUME KORTERMAJADELE: 
                                                                             SISEKORISTUST 
                                                                             VÄLIKORISTUST 
                                                                     
                                                            LEHEKOTTIDE ÄRAVEDU 
                                                             1.50€ + KM 150L KOTT 
   

VAATA LÄHEMALT WWW.APLUSSPUHASTUS.EE 
+372 53 99 1650    INFO@APLUSSPUHASTUS.EE 

TTÜ puhkpilliorkester 70
Sünnipäeva puhul kostitab TTÜ puhkpillior-
kester 17. oktoobril kell 17 Vaba Lava kont-
serdisaalis (Telliskivi 60A) kuulajaid-vaatajaid 
kontsertetendusega „Pildi sees ja raamist väl-
jas” filmiklassika parimatest paladest.

Andreas Saluste

Sümfoonilise puhkpillimuusika toel toome see-
kord lavale unustamatud lauluviisid ja suurepära-
sed tantsud, mis seotud kuulsate filmidega. Kont-
sertetendust nautides lase fantaasia lendu ja tun-
neta, kas läbi õhu tuhiseb parajasti Batman või 
liugleb Aladdin oma võluvaibal, lähenevad Roo-
sa Pantri või Bondi, James Bondi sammud, kas vi-
haselt välgatab nuga Hitchcocki õudusklassikast 
või tantsiskledes helgib kuujõgi, mõtiskle vihmale 
järgneva vikerkaare lõputuse ja vilkuva tähe lõp-
likkuse üle, aima, kuis kaunitarile ulatab kohma-

kalt käe koletis ning piraatide kaasahaarava üle-
meelikuse paneb paika unustamatu A-rühm…

Kontsertetendus „Pildi sees ja raamist väljas” 
püüab kaadrisse ühe „rauakooli orkestri” tänased 
muusikalised tegemised. Kuna kollektiivil on viimas-
tel hooaegadel olnud väga erilaadseid muusikalisi ka-
vu, samas ka aktiivne kokkupuude filmitegemisega 
(meie mängijaid näeb näiteks äsja linastunud Tenetis-
ki!) ning muigama panevaid kaadreid sünnib nii iga-
nädalastes proovides kui harjutuslaagrites – raamibki 
orkestri 70. sünnipäeva legendaarsete filmide muu-
sika, mida on mängijatel hea mängida ning kuulaja-
tel mõnus kuulata ja ära tunda. Muusikalist filmilin-
ti aitavad pildina elavdada näitlejad Ursel Tilk (Paide 
teater) ja Doris Tislar (Eesti Noorsooteater), tantsijad 
stuudiotest, kellega orkestril olnud varasematel aas-
tatelgi suurepärane koostöö, ning üllatusi pakkuvad 
sekka ka laulusolistid. Kaadreid helipilti juhatavad di-
rigendid Tarmo Kivisilla ja Diana Mäeväli.


